
Raport 2024 - samorząd 

Od 2018 r. kadencje radnych, wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
w samorządach lokalnych trwają 5 lat. Rok 2024 był szczególny,
ponieważ wybraliśmy w nim nowych radnych i burmistrza Dzierżoniowa.
Pierwsza sesja Rady Miejskiej Dzierżoniowa IX kadencji odbyła się 7
maja.

Podczas tych obrad wybrano prezydium rady, w którym zgodnie z tradycją
dzierżoniowskiego samorządu każdy klub ma swojego przedstawiciela.
Przewodniczącą Rady Miejskiej Dzierżoniowa została Agnieszka Denysiak
(Nowoczesny Dzierżoniów Dariusza Kucharskiego).

Wiceprzewodniczącymi zostali: Ireneusz Żygadło (Koalicja Obywatelska), Jarosław
Kresa (PiS) i Jarosław Rudnicki (Dzierżoniów 2023). 

https://dzierzoniow.pl/page/raport-2024-samorzad


Burmistrz Dzierżoniowa Dariusz Kucharski składa Agnieszce Denysiak
gratulacje po wyborze na Przewodniczącą Rady Miejskiej Dzierżoniowa
IX kadencji

Do zadań samorządu należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym,
niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Rada miejska jest organem
stanowiącym lokalne prawo w formie uchwał i kontrolującym działalność
burmistrza.
Burmistrz wykonuje uchwały rady, wydaje zarządzenia, które składają się na
szeroko pojęte prawo lokalne Dzierżoniowa i zadania określone w ustawie o
samorządzie gminnym. Zadaniem burmistrza jest również przedkładanie radzie
miejskiej sprawozdania z pracy w okresie między planowanymi sesjami i
kwartalnych sprawozdań z realizacji uchwał.

Burmistrz Dzierżoniowa

Do zakresu zadań burmistrza należy:

kierowanie bieżącymi sprawami gminy i reprezentowanie jej na
zewnątrz;
wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku do
pracowników urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych;
koordynowanie działalności komórek i jednostek organizacyjnych oraz
organizowanie ich współpracy;
rozstrzyganie sporów pomiędzy poszczególnymi komórkami i
jednostkami organizacyjnymi, w szczególności dotyczącymi podziału
zadań;
udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych,
przyjmowanie ustnych oświadczeń woli spadkodawcy,
•upoważnianie zastępców burmistrza i pracowników urzędu do
wydawania w jego imieniu decyzji administracyjnych w indywidualnych
sprawach z zakresu administracji publicznej;
zatwierdzanie zakresów czynności i odpowiedzialności pracowników
urzędu oraz prowadzenie oceny kadry kierowniczej urzędu;
udzielanie pełnomocnictw procesowych, wydawanie zarządzeń
dotyczących przepisów porządkowych w sprawach związanych z
bezpośrednim zagrożeniem bezpieczeństwa publicznego, które
podlegają zatwierdzeniu przez radę na najbliższym posiedzeniu;



składanie oświadczeń woli w sprawach związanych z bieżącym
funkcjonowaniem miasta i udzielanie upoważnień w tym zakresie;
składanie sprawozdań z wykonywania uchwał rady, koordynowanie
spraw dotyczących gospodarki finansowej miasta,
•formułowanie i realizacja polityki i strategii miasta, monitorowanie
usług świadczonych przez urząd, określanie standardów jakości usług
świadczonych przez urząd;
nadzór i realizacja celów dotyczących BHP;
wykonywanie innych zadań zastrzeżonych dla burmistrza przez przepisy
prawa, regulamin oraz uchwały rady.

W 2024 r. burmistrz Dzierżoniowa wydał 629 zarządzeń
dotyczących różnych dziedzin gospodarki miasta:

w zakresie Wydziału Finansowo-Budżetowego - 64 zarządzenia;
w zakresie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Architektury - 285
zarządzeń;
w zakresie Wydziału Edukacji, Promocji i Spraw Społecznych - 136
zarządzeń;
w zakresie Wydziału Rozwoju Miasta - 9 zarządzeń;
w zakresie Wydziału Inżynierii Miejskiej - 5 zarządzeń;
w zakresie Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych - 2 zarządzenia;
w zakresie Wydziału Organizacyjnego - 40 zarządzeń;
w zakresie obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego - 6 zarządzeń;
w sprawie przyjęcia projektów uchwał Rady Miejskiej Dzierżoniowa - 82
zarządzenia.

Dodatkowe istotne działania burmistrza

11 stycznia w Kinoteatrze "Zbyszek" odbyło się noworoczne spotkanie
Burmistrza z przedsiębiorcami, przedstawicielami instytucji kultury, sportu,
oświaty oraz organizacji pozarządowych współpracujących z samorządem.
Celem spotkania była integracja lokalnych środowisk. Podczas wydarzenia
składano życzenia, podsumowano miniony rok oraz omówiono plany na
nadchodzące miesiące. Spotkanie uświetnił występ Artura Andrusa.









Burmistrz Dzierżoniowa Dariusz Kucharski został wyróżniony
Odznaką Honorową za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego.
Wręczył ją Maciej Awiżeń, Wojewoda Dolnośląski podczas sesji Rady
Miejskiej Dzierżoniowa.

Odznaka nadawa przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
Tomasza Siemoniaka jest wyrazem uznania dla osób, które poprzez swoją
działalność przyczyniają się do rozwoju i wzmocnienia struktur
samorządowych, a także do podnoszenia jakości życia mieszkańców swoich
regionów. To również docenienie pracy samorządowców, którzy codziennie
angażują się w rozwiązywanie problemów lokalnych społeczności i realizację
projektów poprawiających komfort życia obywateli.
Odznaka to metalowy okrągły medal o średnicy 35 mm. Na stronie licowej, w
otoku z majuskułowym wypukłym napisem dolnym "Za zasługi dla
Samorządu Terytorialnego”, widnieje na fakturowanym tle wypukły
wizerunek orła białego trzymającego w szponach dwa klucze obrócone
piórami do góry, skierowanymi na zewnątrz. Na stronie odwrotnej jest
umieszczony trójwierszowy wypukły majuskułowy napis "Labor Omnia Vincit"
okolony wypukłym wieńcem z dwóch stylizowanych, niezwiązanych gałązek



wawrzynu.

Jestem bardzo zobowiązany, dedykuję to wyróżnienie
mieszkańcom Dzierżoniowa. To jeszcze bardziej zmotywuje mnie
do pracy, do twórczego myślenia i kreowania przyszłości naszego
miasta – mówił odbierając odznakę Dariusz Kucharski, burmistrz
Dzierżoniowa.

Plany i zamierzenia burmistrza na IX kadencję samorządu

Partnerska współpraca - pierwsze wystąpienie Dariusza
Kucharskiego wygłoszone po objęciu mandatu burmistrza
Dzierżoniowa

Szanowna Pani Przewodnicząca, Panie Radne, Panowie Radni. Zaproszeni
goście, Pracownicy UM Dzierżoniów i Jednostek Organizacyjnych, Wielce
Szanowni Mieszkańcy Dzierżoniowa. Rozpoczęła się IX kadencja odrodzonego
samorządu, w tym moja trzecia jako burmistrza naszego Dzierżoniowa.
Bardzo dziękuję wszystkim wyborcom, którzy po raz trzeci powierzyli mi
pełnienie tej zaszczytnej funkcji. Zdobyte 56% głosów mieszkańców w
pierwszej turze w wyborach na burmistrza jest wielkim osiągnięciem, ale
również bardzo dużą odpowiedzialnością i motywacją, aby pracować tak, by
nie zawieść Państwa zaufania.

Dziękuję i gratuluję wyniku moim konkurentom w tych wyborach - Panu
Radnemu Jarosławowi Kresie i Panu Radnemu Jarosławowi Rudnickiemu.



Mam nadzieję, że tak dobra atmosfera, która wytworzyła się w kampanii
wyborczej utrzyma się również w tej 5-letniej kadencji RM i będziemy
wspólne wprowadzali nowe rozwiązania dla Dzierżoniowa. Gratuluję radnym,
którzy zwyciężyli w tych wyborach i poprzez ślubowanie objęli tak
zaszczytne, ale i odpowiedzialne funkcje radnych Rady Miejskiej
Dzierżoniowa. Dziękuję kandydatom na radnych ze wszystkich komitetów
wyborczych, którym nie udało się zdobyć mandatu. To ważne, że
zdecydowaliście się Państwo uczestniczyć w święcie demokracji, jakim są
wybory.

Po wyborach stworzyła się koalicja, która w najbliższym okresie będzie
kreowała najważniejsze działania w naszym mieście. W skład koalicji
wchodzą dwa ugrupowania: Stowarzyszenie Nowoczesny Dzierżoniów
Dariusz Kucharskiego z ośmioma mandatami i Koalicja Obywatelska z
czterema mandatami. Niewątpliwie Nowoczesny Dzierżoniów i Koalicja
Obywatelska są zwycięzcami tych wyborów. Obejmujemy władzę
wykonawczą czyli burmistrza, ale też mamy świadomość odpowiedzialności
za organ uchwałodawczy – dobrą pracę Rady Miejskiej, gdzie również nasi
radni obejmują najwięcej stanowisk w prezydium rady i komisjach. Dziękuję
wszystkim, którzy przyczynili się do tak dobrego wyniku wyborczego i
gratuluję radnym, którzy objęli mandaty. Liczę na Waszą lojalność,
odpowiedzialność, doświadczenie, chęć służenia mieszkańcom naszego
Dzierżoniowa.

Gratuluję radnym Prawa i Sprawiedliwości oraz Dzierżoniowa 2023 i
proponuję dobrą współpracę, czego wyrazem jest m.in. uczestnictwo
przedstawicieli wszystkich ugrupowań w prezydium Rady Miejskiej i, co
nastąpi na kolejnej sesji, w prezydiach stałych komisji Rady Miejskiej
Dzierżoniowa. Chciałbym również korzystać z Państwa propozycji dobrych
rozwiązań dla Dzierżoniowa.

Dzierżoniów zasługuje na dobre władze. Również w tej kadencji nie możemy
stracić ani jednego cennego dnia w pracy na rzecz pomyślnego rozwoju
naszej małej ojczyzny. Tak, jak do tej pory, deklaruję współpracę ze
wszystkimi organizacjami politycznymi, społecznymi, organizacjami
pozarządowymi. Chcę współpracować na zasadach partnerskich ze
wspólnotami religijnymi. Jestem gotowy wsłuchiwać się w głosy wszystkich
tych grup i każdego mieszkańca z osobna zawsze, kiedy taka potrzeba
będzie artykułowana. Zrobię wszystko, aby Dzierżoniów był postrzegany jako



miasto bezpieczne, dobre do życia, tolerancyjne, proeuropejskie, dbające o
swoją tożsamość i pamiętające o historii. Będę burmistrzem skutecznym i
pełniącym służbę wobec wszystkich mieszkańców.

Podsumowanie ostatnich ponad 5 lat pracy burmistrza i Rady Miejskiej
zostało przedstawione mieszkańcom w Raporcie o stanie miasta za lata
2019-2024. Była to niejako forma rozliczenia się z pracy. Również na
ostatniej uroczystej sesji Rady Miejskiej poprzedniej kadencji w wystąpieniu
omówiłem rozwój Dzierżoniowa w różnych dziedzinach naszej działalności.

Naprawdę mamy się czym szczycić i możemy być dumni z osiągnięć miasta i
dzierżoniowian. Za te ponad 5 lat bardzo dziękuję radnym poprzedniej
kadencji oraz pracownikom urzędu, jednostek organizacyjnych i spółek
naszego miasta. Jest to niemalże 800 osób, które z oddaniem wprowadzają w
życie założenia rozwojowe władz Dzierżoniowa. Bez was nie byłoby to
możliwe.

Przed nami kolejne 5 lat ciężkiej pracy i nowe wyzwania. Słowa te kieruję do
Wysokiej Rady w kontekście konieczności stanowienia prawa lokalnego i do
podejmowania kluczowych decyzji, do moich współpracowników, zastępców,
których w obecnej kadencji zamierzam powołać dwóch, do kierownictwa
urzędu i wszystkich pracowników samorządowych.

Moją dewizą w pracy samorządowej jest partnerstwo i współpraca. Dzięki
temu udało nam się stworzyć szereg projektów realizowanych w partnerstwie
samorządów. Tworzeniem takich partnerstw oraz pozyskiwaniem środków
zewnętrznych zajmuje się stowarzyszenie „Ziemia Dzierżoniowska”, którego
jestem współzałożycielem. Będę chciał przekonać włodarzy gmin naszego
powiatu do dalszego jego utrzymywania i rozwoju. Kolejny obszarem
współpracy międzygminnej w IX kadencji będzie realizacja strategii ZIT POF.
To nowy instrument organizacyjny do rozdziału środków unijnych w 28
samorządach 3 powiatów. Tutaj również Dzierżoniów jako największy z tych
samorządów jest liderem, mającym duże kompetencje, ale również
odpowiedzialność za prawidłowe pozyskiwanie, realizowanie oraz rozliczanie
wielomilionowych inwestycji na południu Dolnego Śląska.

Będę dążył do dalszej współpracy z sąsiednimi samorządami gminnymi z
naszego i sąsiednich powiatów, ale również kontynuował bliską współpracę z
samorządem powiatowym. Chcę powrócić do dobrej, opartej na partnerstwie
współpracy z samorządem województwa.



Po okresie obniżania rangi samorządów liczę na zapowiadane zmiany
sposobu finansowania gmin, i - co z tym się wiąże - decentralizacji
podejmowania decyzji, również tych finansowych przez organy centralnej
administracji publicznej.

Ważnym aspektem do osiągnięcia w dzisiejszych trudnych czasach jest
dążenie do samowystarczalności energetycznej. Stąd powołanie spółki
Energia Komunalna sp. z o.o., która to spółka ma nas doprowadzić do tego
celu. Ważne jest również, aby do 2030 roku osiągnąć cel dekarbonizacji, czyli
ograniczyć do minimum węglowych źródeł energii. Poprawi to nasze
bezpieczeństwo zdrowotne, stan środowiska naturalnego w mieście i
regionie. Osiągniemy to dzięki prowadzonym programom termomodernizacji
obiektów użyteczności publicznej ale również mieszkań, domów, wspólnot
mieszkaniowych. Skorzystamy tutaj z Unijnego Funduszy Sprawiedliwej
Transformacji.

Musimy dążyć do dalszego rozwoju i poprawy usług komunalnych w naszym
mieście. Myślę tu m.in. o zarządzaniu nieruchomościami, modernizacji i
remontach substancji mieszkaniowej, komunalnym i społecznym
budownictwie mieszkaniowym, zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu
ścieków, gospodarce odpadami, zaopatrzeniu w paliwa gazowe, energię
elektryczną czy cieplną, planowaniu przestrzennym i transporcie publicznym.

Zrealizuję te zamierzenia poprzez spółki prawa handlowego, w których
udziałowcem jest Dzierżoniów, ale również poprzez partnerów prywatnych,
działających w naszym mieście w tych branżach oraz związki międzygminne.
Chcę dalej ściśle współpracować z najważniejszymi instytucjami naszego
miasta i powiatu, w szczególności strefy ekonomicznej, firmami i
przedsiębiorcami, służbami mundurowymi oraz z Dzierżoniowską
Spółdzielnią Mieszkaniową.

Dzierżoniów jest ważnym miejscem dla wielu korporacji samorządowych,
stowarzyszeń i związków powiatowo-gminnych. Dalej będziemy aktywnymi
członkami wielu z nich, między innymi Związku Miast Polskich, Euroregionu
Glacensis, Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór Sowich, Związku
Komunikacyjnego Sowiogórskie Autobusy czy Związku Gmin Powiatu
Dzierżoniowskiego. Również bardzo cenię sobie współpracę z miastami
partnerskimi. Dowodem tego jest obecność na dzisiejszej sesji RM naszych
przyjaciół z Serocka - burmistrza Artura Borkowskiego oraz zastępcy



burmistrza Marka Bąbolskiego. Polscy i zagraniczni partnerzy wiele wnoszą w
gospodarczy, edukacyjny, kulturalny i sportowy rozwój Dzierżoniowa. Liczę
na dalszą owocną współpracę.

Tym razem w kampanii wyborczej swój program rozwoju miasta oparłem na
3 filarach:

Dzierżoniów przyjazny mieszkańcom,
Dzierżoniów bezpieczny dla środowiska,
Inwestycje dla Dzierżoniowa.

Dzierżoniów przyjazny mieszkańcom

Ten filar to oferta usług, wydarzeń i propozycji kierowanych do mieszkańców
Dzierżoniowa w każdym wieku i z każdej grupy społecznej. Zawiera się w nim
oferta opiekuńczo-wychowawcza dla dzieci i młodzieży. Nasze żłobki,
przedszkola i szkoły muszą być przystosowane do bieżących i zmieniających
się potrzeb wychowania i kształcenia. Chcę wprowadzić dodatkowe zajęcia
podnoszące kompetencje uczniów z najważniejszych przedmiotów i lekcje
pierwszej pomocy ratującej życie. W Dzierżoniowie musi być miejsce dla
każdego dziecka w żłobku, przedszkolu czy szkole. Czy to publicznej, czy
niepublicznej, na tych samych zasadach organizacyjnych, finansowych i
oferty edukacyjnej. Dzięki działaniom inwestycyjnym obiekty oświatowe
muszą być wygodne, estetyczne i bezpieczne, a pracować w nich mają za
godne wynagrodzenia najlepsi wychowawcy i nauczyciele.
Aktywni zawodowo Dzierżoniowianie powinni mieć możliwość wyboru pracy
adekwatnej do swojego wykształcenia i możliwości zawodowych. Będę dalej
duży nacisk kładł na działanie „Dzierżoniów miastem przyjaznym dla
Przedsiębiorców i przedsiębiorczości”. Każdy przedsiębiorca będzie
traktowany w naszym mieście wyjątkowo. Dla osób młodych zamierzam
wprowadzić nową ofertę budowy i wynajmu mieszkań na preferencyjnych
zasadach w pierwszym okresie ich dorosłości. Już pracujemy nad takim
rozwiązaniem.
Dla wszystkich mieszkańców będzie przygotowana jak najlepsza i jak
najciekawsza oferta spędzania wolnego czasu. Działanie dotyczące rekreacji,
uprawiania sportu, korzystania z zajęć i spotkań związanych z kulturą będą
dalej priorytetem w naszym mieście. Zapewnią to dalsze zmiany
organizacyjne w naszych jednostkach oraz inwestycje w obiekty kultury,
sportu i turystyki. Tymi tematami zajmują się w naszym mieście Ośrodek



Sportu i Rekreacji, Dzierżoniowski Ośrodek Kultury, Miejsko Powiatowa
Biblioteka Publiczna, Muzeum Miejskie. Zamierzam rozszerzać i wzmacniać
ich działalność w przyszłości.

Nie zapominamy o seniorach. Stowarzyszenia, organizacje pozarządowe
działające w tej grupie wiekowej mogą liczyć na wsparcie organizacyjne i
finansowe, a miejscem łączącym te działania jest pięknie zmodernizowany
Dom Seniora przy ul. Świdnickiej 35. W niedalekim czasie rozpoczniemy
budowę pierwszego budynku z mieszkaniami dla seniorów, które znajdą się
przy ul. Pocztowej.
Ważnym zadaniem samorządu jest Pomoc Społeczna. Wszystkie 3 nasze
instytucje działające w tym obszarze (Ośrodek Pomocy Społecznej, Dzienny
Dom Senior +, Środowiskowy Dom Samopomocy) mogą liczyć na wsparcie w
tej kadencji. Baza lokalowa, techniczna i wyposażenie w tych instytucjach są
już na wysokim poziomie. Czas skupić się na pracownikach wykonujących w
tych instytucjach bardzo ciężką pracę. Liczę tutaj na zrealizowanie obietnic
rządowych o dodatkach dla pracowników socjalnych już od połowy tego roku.
Ale też będę starał się o waloryzację wynagrodzeń dla wszystkich
pozostałych pracowników tych instytucji. Zresztą, waloryzacja wynagrodzeń
co najmniej o procent inflacji dla wszystkich pracowników samorządowych i
jednostek organizacyjnych jest realizowana w Dzierżoniowie na jednakowych
zasadach już od dwóch lat i zamierzam ten proces podtrzymywać w
przyszłości.
Zamierzam reaktywować projekt pn. Dzierżoniowski Budżet Obywatelski. To
działania pozwalające na wprowadzanie w życie lokalnych inicjatyw
mieszkańców w trakcie kadencji, które w znakomity sposób aktywizują
lokalną społeczność.
W tym filarze zawierają się zarówno elementy inwestycji, takich jak
rewitalizacja parków miejskich, najbardziej charakterystycznych miejsc
naszego miasta, takich jak rynek czy mury obronne, nasadzenia nowej
roślinności (myślę tutaj o odtworzeniu zieleni wzdłuż istniejących ulic,
ścieżek rowerowych), nasadzenia zieleni wzdłuż nowo powstających dróg, ale
również obsadzanie „ścianą zieleni” terenów przemysłowych. Chciałbym, aby
te działania były prowadzone racjonalnie, po dokonaniu analiz, wykonaniu
koncepcji i projektów założeń przez profesjonalistów.
Będę aktywnie rozwijał współpracę z organizacjami pozarządowymi.
Znajdziemy i przygotujemy miejsce na Centrum Organizacji Pozarządowych
(wzorem Centrum Seniora). Zamierzam w kolejnych budżetach



zaproponować widoczne zwiększenie odpisu środków na ten cel. Zamierzam
również rozwijać działalność rad działających przy urzędzie burmistrza - Rady
Przedsiębiorców, Rady Seniorów, Rady Kobiet, Rady Sportu, Młodzieżowej
Rady Dzierżoniowa i Zespołu ds. osób z niepełnosprawnościami.
Przygotowuję propozycję Dzierżoniowskiej Karty Mieszkańca, zawierającej
pakiet ulg przy korzystaniu z oferty miejskich instytucji.

Dzierżoniów bezpieczny dla środowiska

Bezpieczeństwo mieszkańców Dzierżoniowa zawsze jest priorytetem.
Bezpieczeństwo energetyczne, ekologiczne, komfort i jakość codziennego
życia to dziedziny, w których zamierzam wprowadzić wiele dobrych
rozwiązań. Kluczowe jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń przez zmianę
sposobów ogrzewania i budowa nowych ścieżek rowerowych. Zamierzam w
tej kadencji zrewitalizować kolejne parki miejskie, które będą lepszym
miejscem do wypoczynku i stanowić będą „zielone płuca Dzierżoniowa”.

Inwestycje dla Dzierżoniowa

Kontynuacja budowy południowej obwodnicy Dzierżoniowa (inwestycja
wojewódzka)
Budowa nowego przedszkola nr 7 na os. Tęczowym
Rozbudowa Żłobka Miejskiego
Modernizacja Kina "Zbyszek"
Modernizacja basenów miejskich
Dalsze kompleksowe remonty ulic: Kilińskiego, Nowowiejskiej, Ks.
Dzierżona, Korczaka, os. Makowego, skrzyżowania Korczaka -
Wrocławska
Termomodernizacja obiektów w mieście

To ambitne plany, ale my, dzierżoniowianie, jesteśmy konsekwentni,
pracowici i mamy wizję rozwoju naszego miasta. Dlatego uważam, że przed
nami kolejny okres wzrostu poziomu i jakości życia w mieście. Działaniem
burmistrza i rady miejskiej możemy doprowadzić do tego, aby Dzierżoniów
był liderem naszej regionalnej aglomeracji.
Raz jeszcze dziękuję wszystkim Państwu za zaufanie i proszę o wsparcie w
działalności na najbliższe pięć lat. Nie sposób wymienić z imienia i nazwiska
wszystkich, więc pozwolę sobie podziękować szczególne mojej najbliższej
rodzinie. Rodzicom, żonie, dzieciom, wnukowi. To dzięki Wam i trochę



Waszym kosztem mogę spełniać się jako samorządowiec. Dziękuję bardzo.

Dariusz Kucharski

Burmistrz Dzierżoniowa

Rada Miejska Dzierżoniowa

Rada Miejska Dzierżoniowa IX kadencji (2024-2029) liczy 21
radnych. Przewodniczącą rady jest Agnieszka Denysiak,
wiceprzewodniczącymi Jarosław Kresa, Jarosław Rudnicki i Ireneusz
Żygadło.

Agnieszka Denysiak podczas pierwszego przemówienia w roli
Przewodniczącej Rady Miejskiej Dzierżoniowa

Sesje Rady Miejskiej Dzierżoniowa odbywały się najczęściej w ostatni
poniedziałek miesiąca w „Sali Rycerskiej” dzierżoniowskiego ratusza. Zasady
pracy, kompetencje, organizację i tryb pracy Rady Miejskiej określa Statut
Dzierżoniowa.

Szczegółowe informacje tj. porządki obrad, projekty uchwał oraz podjęte
przez radnych uchwały dostępne są na stronach Biuletynu Informacji
Publicznej.

Skład Rady Miejskiej Dzierżoniowa IX kadencji z podziałem
na okręgi wyborcze

https://www.prawomiejscowe.pl/UrzadMiastawDzierzoniowie/document/1134840/%3Cspan_class%3D%22highlight%22%3EUchwala%3C%2Fspan%3E-IX_82_24
https://www.prawomiejscowe.pl/UrzadMiastawDzierzoniowie/document/1134840/%3Cspan_class%3D%22highlight%22%3EUchwala%3C%2Fspan%3E-IX_82_24
http://bip.um.dzierzoniow.pl/Article/id,1469.html
http://bip.um.dzierzoniow.pl/Article/id,1469.html
https://bip.um.dzierzoniow.pl/m,155,sklad-rady-miejskiej-dzierzoniowa.html
https://bip.um.dzierzoniow.pl/m,155,sklad-rady-miejskiej-dzierzoniowa.html


Komisje Rady Miejskiej Dzierżoniowa

Komisja Rewizyjna

przewodniczący Radosław Drabczyk
Aneta Białek
Grażyna Juraszek
Paweł Kowalski
Jarosław Perlak
Małgorzata Prewandowska
Maciej Woźniak

Zakres zadań komisji określa Statut Dzierżoniowa

Komisja Budżetów i Finansów

przewodniczący Maciej Kiesewetter
Romuald Adamus
Agnieszka Denysiak
Diana Kaczyńska
Aneta Przybyła
Jarosław Rudnicki
Andrzej Wiczkowski

Zakres działalności:

uchwalanie i wykonywanie budżetu miasta;
gospodarka finansowa;
majątek gminy;
prognozowanie ekonomiczne;
udział w związkach i porozumieniach komunalnych;
tworzenie, przekształcanie i likwidacja gminnych jednostek
organizacyjnych.

Komisja Spraw Obywatelskich i Sportu

przewodniczący Maciej Woźniak
Adam Bagiński
Aneta Białek

https://www.prawomiejscowe.pl/UrzadMiastawDzierzoniowie/document/1134840/%3Cspan_class%3D%22highlight%22%3EUchwala%3C%2Fspan%3E-IX_82_24


Łukasz Bienias
Agnieszka Denysiak
Jarosław Perlak
Ireneusz Żygadło

Zakres działalności:

porządek publiczny, bezpieczeństwo obywateli i ich mienia oraz ochrona
przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa przy współpracy z Komendą
Powiatową Straży Pożarnej oraz Komendą Powiatową Policji;
współpraca ze Strażą Miejską Dzierżoniowa;
tworzenie warunków dla rozwoju sportu i turystyki w mieście, w tym
terenów rekreacyjnych, boisk i urządzeń sportowych;
aktywizacja i pomoc dla klubów sportowych i organizacji sportowych
działających na terenie miasta, ze szczególnym uwzględnieniem
wychowania fizycznego dzieci i młodzieży;
sport szkolny;
współpraca z organizacjami pozarządowymi;
pobudzanie aktywności obywatelskiej.

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych

przewodnicząca Małgorzata Prewandowska
Maria Adamus
Jakub Ciąpała
Anna Kwaśny
Jarosław Kresa
Jarosław Rudnicki
Ireneusz Żygadło

Zakres działalności:

edukacja publiczna (szkoły, przedszkola, placówki oświatowo-
wychowawcze);
przeciwdziałanie przemocy oraz agresji wśród młodzieży;
kultura, ochrona zabytków i opieka nad zabytkami;
kultywowanie tradycji lokalnej;
ochrona zdrowia;
pomoc społeczna;



zabezpieczenie potrzeb osób starszych;
zabezpieczenie potrzeb osób niepełnosprawnych oraz ich rehabilitacja;
polityka prorodzinna, w tym zapewnienie kobietom w ciąży opieki
socjalnej, medycznej i prawnej;
promocja miasta.

Komisja Rozwoju Gospodarczego

przewodnicząca Diana Kaczyńska
Romuald Adamus
Jakub Ciąpała
Grażyna Juraszek
Maciej Kiesewetter
Paweł Kowalski
Jarosław Kresa

Zakres działalności:

gospodarowanie mieniem miasta;
opiniowanie planów rozwoju społeczno-gospodarczego miasta;
współpraca w tworzeniu strategii promocji miasta;
gminne drogi, mosty, ulice, place i organizacja ruchu drogowego;
zaopatrzenie w wodę̨, kanalizację, odprowadzanie wód opadowych oraz
usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych, utrzymanie czystości
i porządku oraz urządzeń́ sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwianie
odpadów komunalnych;
działalność w zakresie telekomunikacji;
zaopatrzenie w energię elektryczną i cieplną oraz gaz;
lokalny transport zbiorowy;
ochrona środowiska i przyrody, w tym gospodarki wodnej i zieleni
komunalnej;
utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń́ użyteczności publicznej oraz
obiektów administracyjnych, ładu przestrzennego, gospodarki
nieruchomościami;
gminne budownictwo mieszkaniowe, zasoby mieszkaniowe, targowiska
i hale targowe;
promocja gospodarcza miasta;
współpraca ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

przewodniczący Adam Bagiński
Maria Adamus
Łukasz Bienias
Radosław Drabczyk
Anna Kwaśny
Aneta Przybyła
Andrzej Wiczkowski

Zakres zadań komisji określa Statut Dzierżoniowa

Kluby radnych Rady Miejskiej Dzierżoniowa

Klub Nowoczesny Dzierżoniów i Koalicja Obywatelska

przewodniczący klubu Adam Bagiński
Jakub Ciąpała
Agnieszka Denysiak
Radosław Drabczyk
Grażyna Juraszek
Diana Kaczyńska
Maciej Kiesewetter
Anna Kwaśny
Małgorzata Prewandowska
Andrzej Wiczkowski
Maciej Woźniak
Ireneusz Żygadło

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość

przewodniczący klubu Jarosław Kresa
wiceprzewodniczący klubu Romuald Adamus
Maria Adamus
Aneta Białek
Aneta Przybyła

Klub radnych Dzierżoniów 2023

https://www.prawomiejscowe.pl/UrzadMiastawDzierzoniowie/document/1134840/%3Cspan_class%3D%22highlight%22%3EUchwala%3C%2Fspan%3E-IX_82_24


przewodniczący klubu Jarosław Perlak
zastępca przewodniczącego klubu Łukasz Bienias
Paweł Kowalski
Jarosław Rudnicki

Diety radnych Rady Miejskiej Dzierżoniowa

Wysokość diet określana jest uchwałą Rady Miejskiej Dzierżoniowa,
podejmowaną w oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów. Na wysokość
diety radnego nie ma wpływu liczba posiedzeń komisji czy liczba
odbywających się w miesiącu sesji. Kwota bazowa dla osób zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe, będąca podstawą do naliczenia diet
radnym, wynika z Ustawy Budżetowej i wynosi 1.878,89 zł. Maksymalna
wysokość diety radnego to 2,4-krotność kwoty bazowej, czyli 4.509,34 zł. Dla
gmin od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, czyli także dla Dzierżoniowa, to
75% wartości maksymalnej, czyli 3.382 zł.

Uchwała Rady Miejskiej Dzierżoniowa w sprawie diet radnych

Nadanie tytułu Zasłużonego dla Dzierżoniowa

Medal za Zasługi dla Miasta Dzierżoniowa jest wyrazem wyróżnienia
i uznania Rady Miejskiej za wybitne zasługi dla rozwoju miasta.
Nadawany jest obywatelom polskim i cudzoziemcom oraz
organizacjom społecznym, zawodowym, instytucjom i podmiotom
prowadzącym działalność gospodarczą. Kapituła Medalu Rady
Miejskiej Dzierżoniowa w 2024 r. uhonorowała Medalem za Zasługi
dla Dzierżoniowa trzy osoby. Były to:

Jolanta Maniecka

Humanistka, człowiek kultury, osoba o szerokich horyzontach i
niezwykłym intelekcie. Urodziła się w Dzierżoniowie, studiowała
filologię polską na Uniwersytecie Wrocławskim.

https://www.prawomiejscowe.pl/UrzadMiastawDzierzoniowie/document/1095167/Uchwala-V_42_24


Jako pedagog kształtowała młode umysły, zachęcając swoich uczniów do
pozytywnego myślenia, samorozwoju i do podążania za marzeniami.
Wyjątkowość jej pracy edukacyjnej została doceniona przez Ministra
Edukacji, który odznaczył Jolantę Maniecką Medalem Komisji Edukacji
Narodowej. Wielokrotnie otrzymywała także nagrodę dyrektora szkoły i
dwukrotnie nagrodę kuratora.

Zakończenie kariery zawodowej umożliwiło jej większe zaangażowanie w
lokalną kulturę i w jej rozwój, w propagowanie czytelnictwa i piękna
literatury. Wielokrotnie mogliśmy podziwiać jej sposób i formę prowadzenia
spotkań i wywiadów ze znanymi i wyjątkowymi ludźmi sztuki, kultury i
dziennikarstwa.

Jolanta Maniecka współpracuje z lokalnym środowiskiem twórczym,
organizacjami pozarządowymi i instytucjami kulturalno-oświatowymi, od lat
należy do Towarzystwa Miłośników Dzierżoniowa. Moderuje spotkania
autorskie, prowadzi panele dyskusyjne, zasiada w jury konkursów literackich
i recytatorskich. Należy do Dzierżoniowskiej Rady Kobiet, aktywnie
uczestniczy w organizowanych przez nią wydarzeniach i akcjach
aktywizujących dzierżoniowianki do przejmowania inicjatywy w
przedsiębiorczości, kulturze i życiu społecznym miasta.



Jest autorką licznych artykułów w wydawanym cyklicznie Roczniku
Dzierżoniowskim, a także jedną z inicjatorek i współautorek wydanej przez
Muzeum Miejskie Dzierżoniowa kilkutomowej pozycji „Dzierżoniów i jego
mieszkańcy”. Redaguje wstępy do katalogów wystaw artystycznych,
informatory z okazji jubileuszy różnych podmiotów i instytucji, przemówienia
z okazji świąt państwowych, recenzuje tomiki poezji, brała udział w
opracowaniu „Leksykonu Kulturnet Dzierżoniów”.

„Jako dzierżoniowianka z urodzenia chciałabym, aby nasz dzierżoniowski
świat był lepszy i piękniejszy, żeby moje miasto rozkwitało, a mieszkańcy
częściej uśmiechali się do siebie” - mówiła w jednym z wywiadów. Jolanta
Maniecka swoją postawą, wiedzą, umiejętnościami i chęcią dzielenia się
pasjami w nieoceniony sposób wpływa na to, by nasza lokalna społeczność
była lepsza i piękniejsza. Niezwykle często pokazuje nam, w jaki sposób to
osiągać, za co jesteśmy wdzięczni. 

Janina Weretka-Piechowiak

Humanistka z krwi i kości, człowiek o szerokich horyzontach
kulturalnych i artystycznych, ogromnej wrażliwości literackiej i
niezwykłym intelekcie. Lubi być inspirowaną i inspirować. Zwłaszcza
młodych ludzi, którym jako pedagog poświęciła wiele uwagi i
zaangażowania.



Janina Weretka-Piechowiak do Dzierżoniowa przyjechała w 1973 r. Podjęła
pracę jako nauczycielka języka polskiego w I Liceum Ogólnokształcącym, z
którym związała całe swoje życie zawodowe, a w latach 1979-1984 była
zastępcą dyrektora. Jej uczniowie osiągali sukcesy w centralnych
olimpiadach przedmiotowych z literatury i języka polskiego, w konkursach
recytatorskich i w turniejach poezji śpiewanej. Za osiągnięcia dydaktyczne
otrzymała nagrody ministra oświaty i wychowania pierwszego i trzeciego
stopnia.

Za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania została odznaczona w 2003
r. Medalem Komisji Edukacji Narodowej, a za dokonania i zasługi istotne dla
rozwoju polskiego bibliotekarstwa – Medalem „W Dowód Uznania”
przyznanym przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich w 2016 r. Jako
pedagog otrzymała nagrodę ministra oświaty i wychowania I i III stopnia,
dwukrotnie nagrodę starosty powiatu dzierżoniowskiego i wielokrotnie
nagrodę dyrektora I LO.

Po przejściu na emeryturę Janina Weretka-Piechowiak nadal jest osobą
niezwykle aktywną. Współpracuje z lokalnym środowiskiem twórczym,



organizacjami pozarządowymi i instytucjami kulturalno-oświatowymi.
Moderuje spotkania autorskie, prowadzi panele dyskusyjne, zasiada w jury
konkursów literackich, recytatorskich i krasomówczych. Swoją rozległą
wiedzą z zakresu literatury dzieli się, prowadząc liczne wykłady oraz
publikując. 

Od kilkunastu lat wykłada dla Stowarzyszenia Bielawski Uniwersytet III
Wieku, a także – Towarzystwa Oświatowego Ziemi Dzierżoniowskiej,
Biblioteki Pedagogicznej oraz Dolnośląskiego Festiwalu Nauki.
Przygotowywała okolicznościowe spektakle dla mieszkańców (np. o Osieckiej
czy z okazji odzyskania niepodległości) wystawianych w Kinoteatrze.
Przygotowała i współprowadziła także benefis Sylwestra Chęcińskiego.

Od lat 70. współpracowała z Henrykiem Kwiatkowskim, „kronikarzem”
Dzierżoniowa. Jest autorką nie tylko artykułów do „Rocznika
Dzierżoniowskiego”, ale i „Legend i opowieści z Gminy Dzierżoniów” (2020),
„Legend Piławy Górnej” (2018), „Dzierżoniowskich legend i opowieści” (2013
i 2016), monografii I LO „Z dziejów I Liceum Ogólnokształcącego im. Jędrzeja
Śniadeckiego w Dzierżoniowie: Niech błękitnieją szkolne lata” (2005), sztuki
„Bajka o niegroźnym smoku” na motywach legendy o św. Jerzym, redaktorką
publikacji „ A to było wczoraj: księga wspomnień I LO” i trzech tomików
poezji. Własnym sumptem wydała zbiór wierszy (swoich i siostry) dla dzieci
„Stonóżka” - otrzymały je okolicznościowo polonijne dzieci z dwóch
amerykańskich bibliotek oraz dzieci z przedszkoli nr 3 i 6 w Dzierżoniowie.

Kazimierz Janeczko

Dzierżoniowski pedagog, społecznik, samorządowiec i pasjonat
fotografii, dokumentujący życie miasta. Dla wielu mieszkańców był
cenionym nauczycielem, a także wicedyrektorem dzierżoniowskiej
„Radiobudy”. Prekursor internetu i twórca pierwszej strony
internetowej, jaka powstała w historii Dzierżoniowa.



Jako samorządowiec pełnił funkcję radnego Rady Miejskiej Dzierżoniowa
(1990-1994 r.) i radnego Rady Powiatu Dzierżoniowskiego (1998 - 2002 r.) W
latach 2005-2010 był członkiem zarządu w Starostwie Powiatowym w
Dzierżoniowie.

Założyciel Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy parafii pw. Królowej
Różańca Św., członek Towarzystwa Miłośników Dzierżoniowa, założyciel i
członek Sudeckiego Towarzystwa Fotograficznego. Autor licznych wystaw
fotograficznych promujących Dzierżoniów i okolice. Inicjator i założyciel
pierwszej Komisji Założycielskiej „Solidarność” w Zespole Szkół
Radiotechnicznych (wrzesień 1980 r.) Inwigilowany przez SB w stanie
wojennym, zajmował się zbieraniem składek członkowskich, kolportażem
prasy podziemnej oraz nielegalnej wtedy literatury. Współtwórca Zespołu
Charytatywnego przy parafii pw. św. Jerzego udzielającego pomocy m.in.
rodzinom represjonowanych działaczy związku „Solidarność”. Współpracował
z Arcybiskupim Komitetem Charytatywnym „Pod Czwórką” działającym pod
patronatem ks. abp. Gulbinowicza.

Aktywnie uczestniczył w utworzeniu w Zespole Szkół Radiotechnicznych
nowego typu szkoły - liceum technicznego. Brał bezpośredni udział w



opracowaniu planów i programów nauczania. Pomysłodawca utworzenia w
szkole węzła telekomunikacyjnego, umożliwiającego dostęp do internetu za
pośrednictwem Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej. Pierwszymi
użytkownikami węzła byli: Urząd Miasta, Miejska Biblioteka Publiczna, Il
Liceum Ogólnokształcące, Szkoła Gimnazjalna, Zespół Szkół
Radiotechnicznych. Realizacja tego pomysłu umożliwiła również wdrażanie
programu edukacji informatycznej w pozostałych szkołach dzierżoniowskich.

Dzięki jego działaniom już w 1995 roku Dzierżoniów uzyskał dostęp do
internetu. Kazimierz Janeczko jest również autorem pierwszych serwisów
informacyjnych m.in. miasta, powiatu, biblioteki i oczywiście „Radiobudy”, a
także twórcą i administratorem serwisu informacyjnego „Dzierżoniowscy
Artyści” promującego lokalnych artystów tworzących w Dzierżoniowie i
okolicy oraz serwisu informacyjnego Towarzystwa Miłośników Dzierżoniowa.

Stworzył program umożliwiający podłączenie wszystkich dzierżoniowskich
szkół do internetu i szkieletowej sieci komputerowej. Nadzorował
wprowadzenie i realizację programu wdrożeniowego w Technikum
Zawodowym zawodu elektronik o specjalności systemy komputerowe. W
latach 2002-2007 wpisany na listę ekspertów wchodzących w skład komisji
egzaminacyjnych kwalifikacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans
zawodowy.

Z swoją działalność był wielokrotnie nagradzany i wyróżniany, m.in. Medalem
Komisji Edukacji Narodowej, Krzyżem za Zasługi dla ZHP, Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski czy Krzyżem Wolności i Solidarności. 

Zasłużeni dla Miasta Dzierżoniowa - pełna lista

Urząd miasta

Urząd jest jednostką budżetową powołaną do wykonywania zadań
publicznych o znaczeniu lokalnym. Realizuje zadania własne,
wynikające z ustaw i uchwał rady, zadania zlecone z zakresu
administracji rządowej oraz przyjęte na podstawie porozumień
zawartych z organami administracji rządowej lub jednostkami
samorządu terytorialnego.

https://dzierzoniow.pl/page/zasluzeni-dla-dzierzoniowa


W Urzędzie Miasta w Dzierżoniowie funkcjonuje 26 komórek organizacyjnych.
Liczba ta obejmuje wydziały, biura i zespoły pracownicze. Łącznie w urzędzie
na dzień 31.12.2024 r. zatrudnionych było 114 osób.

Informacje o bieżących działaniach samorządu można znaleźć na stronie
internetowej www.dzierzoniow.pl, w biuletynie samorządowym „Goniec
Dzierżoniowski” oraz na profilach miasta w najpopularniejszych mediach
społecznościowych.

Terenowy Punkt Paszportowy

W Biurze Obsługi Klienta dzierżoniowskiego urzędu w październiku 2022 r.
został otwarty (na podstawie porozumienia z wojewodą) Terenowy Punkt
Paszportowy. W 2024 r. obsłużył on łącznie 15.848 klientów, przyjął 7.649
wniosków i wydał 8.199 dokumentów.

Aktualne informacje dotyczące funkcjonowania Terenowego Punktu
Paszportowego wraz z godzinami obsługi, niezbędnymi dokumentami oraz
wysokością opłat, dostępne są na stronie internetowej www.dzierzoniow.pl
oraz w bip.um.dzierzoniow.pl w zakładce „Terenowy Punkt Paszportowy”.

Wizytę można umówić wyłącznie poprzez rejestrację na stronie internetowej.
Każda rejestracja dotyczy konkretnej, indywidualnej osoby.

Insygnia miasta – łańcuch przewodniczącego Rady Miejskiej Dzierżoniowa oraz
łańcuch burmistrza Dzierżoniowa

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i
mundurach (Dz.U. z 2023 r. poz. 76) jednostki samorządu terytorialnego
mogą ustanawiać - w drodze uchwały organu stanowiącego danej jednostki -
własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole.

Podczas II kadencji, w 1995 r., z inicjatywy Przewodniczącego Rady Mateusza
Cegiełki wykonany został łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej
Dzierżoniowa. Jego projektantem i wykonawcą była Pracownia Metaloplastyki
Artystycznej Antoniego Breguły z Muszyny. Jest to praca ręcznie wykonana z
jednolitej blachy nowosrebrnej (nieposrebrzanej). Nie wykonano wówczas
łańcucha burmistrza Dzierżoniowa.

Dopiero po 27 latach na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej VIII
kadencji Andrzeja Darakiewicza, burmistrz Dzierżoniowa Dariusz Kucharski

http://www.dzierzoniow.pl
https://www.dzierzoniow.pl/goniec
https://www.dzierzoniow.pl/goniec
http://www.dzierzoniow.pl
https://bip.um.dzierzoniow.pl/m,2335,terenowy-punkt-paszportowy-informacje.html


wystąpił na początku lutego 2022 r. do Komisji Heraldycznej w Ministerstwie
Spraw Wewnętrznych i Administracji o wydanie opinii w sprawie
ustanowienia insygniów gminnych, wysyłając jednocześnie projekty łańcucha
burmistrza Dzierżoniowa i nowego łańcucha przewodniczącego Rady
Miejskiej. Projekt sporządził artysta plastyk Andrzej Bandkowski. Minister
Spraw Wewnętrznych i Administracji pismem z dnia 12 kwietnia 2023 r.
poinformował burmistrza, że przedłożone projekty opiniuje pozytywnie.
Podstawę wyrażenia powyższej opinii stanowi uchwała nr 23-498/O/2023
Komisji Heraldycznej z dnia 24 marca 2023 r., która zawiera merytoryczną
ocenę nadesłanych projektów w zakresie ich zgodności z zasadami heraldyki
i miejscową tradycją historyczną.

W lipcu 2023 roku oba łańcuchy zostały wykonane przez Andrzeja
Bandkowskiego.

Zgodnie z zasadami określonymi przez Komisję Heraldyczną łańcuchy
organów gminy powinny być wykonane według takiego samego wzoru,
różniące się jedynie kolorem: łańcuch przewodniczącego powinien być koloru
srebrnego, a łańcuch burmistrza koloru złotego. Wszystkie elementy
wykonane zostały ze srebra próby 925. Herb ozdobiono kolorowymi
emaliami. Wklejono bursztyn w ogniwach. Elementy łańcucha połączone
zostały ogniwkami z drutu srebrnego (w przypadku łańcucha burmistrza –
pozłoconego).

Wymiary:

średnica zewnętrzna łańcucha – 420 mm;
średnica wewnętrzna – 305 mm;



długość z klejnotem – 520 mm;
ogniwo duże – 70 x 58 mm;
klejnot cały – 85 x 82 mm;
herb – 58 x 48 mm;
ogniwka łączące średnica 9 mm drut 1,8 mm;
klejnot łańcucha z herbem Dzierżoniowa – emalia; w ogniwach – plastry
miodu, bursztyn i pszczoły.

Kolejnym etapem było podjęcie 26 sierpnia 2024 r. przez Radę Miejską
Dzierżoniowa uchwały nr V/44/24 w sprawie ustanowienia insygniów Gminy
Miejskiej Dzierżoniów w postaci łańcucha burmistrza Dzierżoniowa i łańcucha
przewodniczącego Rady Miejskiej Dzierżoniowa oraz zasad ich używania.
Dopiero po 30 dniach po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego uchwała weszła w życie i 30 września 2024 r.
nastąpiło uroczyste wręczenie łańcuchów. Pierwszy łańcuch
przewodniczącego, jako eksponat historyczny, został wyeksponowany w
gablocie w sali rycerskiej.

Przewodniczący, którzy nosili łańcuch w latach 1995 do
2024:

Mateusz Cegiełka, przewodniczący I i II kadencji;
Marek Nowakowski, przewodniczący III kadencji;
Barbara Zarówna, przewodnicząca III kadencji;
Henryk Smolny, przewodniczący IV i V kadencji;
Andrzej Wiczkowski, przewodniczący VI kadencji;
Mirosław Piorun, przewodniczący VII kadencji;
Andrzej Darakiewicz, przewodniczący VIII kadencji;
Agnieszka Denysiak, przewodnicząca IX kadencji.

 


